



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිව ප්‍රියතාවකට වැඩිකොට සේවයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහු හෝ ඔවුන්ගේ සමත් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ලබා දීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අයෙකුට සේවයක් ලබා දෙනු ඇත. සැලකිය යුතුයන්නාවූ අල්ලීමට තැනි හිරවෙලවල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

බුරුමයාගේ පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිව ප්‍රියතාවකට වැඩිකොට සේවයක් ලබා දෙනු ඇත. ඔහු හෝ ඔවුන්ගේ සමත් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ලබා දීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අයෙකුට සේවයක් ලබා දෙනු ඇත. සැලකිය යුතුයන්නාවූ අල්ලීමට තැනි හිරවෙලවල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**VEERAN VAIRAN**; charged with causing grievous hurt at Makiladitivu, Batticaloa, on February 5, 1902; is a Tamil of the Mukkuvan caste; religion, Hindu; occupation, farmer; age, 32 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, black; nose, pug; mouth, large; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard and moustaches; has healed sore marks on the legs; birthplace, Thalankuda, Manmunai south, Batticaloa; general residence, Makiladitivu, Manmunai south; haunts Manmunai north, south, and west; is married; three children are living at Makiladitivu; sister is at Thalankuda; is well known to Police Headmen of Muttialpodi and Thambemutheyoodi, V. V. A. Velachehe podi Udaiyar, and T. Murukusapillai. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 16,583 for his arrest.

**DEHIWALA LIYANAGE JOHN SINNO**; charged with theft at Dumbara, Udugaha pattuwa, Rayigam korale, on March 23, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist, occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, reddish and long shaped; hair, long, copper coloured, and tied in a knot; wears full beard and moustaches; has a white scar on chin, a scar above the eyebrow; birthplace, Gorakagoda in Udugaha pattuwa of Kalutara District; general residence, Gorakagoda; haunts Hewagam korale; father, Dehiwala Liyanage Panis Appu of Gorakagoda; mother, Hetti Arachchige Selo Hamy of Gorakagoda; friends, Walpola Samel of Kurugala, Julis and Sedoris of Ovitagama; is well known to the Police Vidane of Gorakagoda. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 12,260 for his arrest.

**MUNASIRIGEDARA KIRIYA NEKATTHA**; charged with causing hurt with a knife at Udakahahena in Madure korale on April 16, 1902; is a Sinhalese of the Hakuru caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; has no front teeth; hair, black and tied in a knot; wears a full beard, slightly gray; birthplace, Udakahahena in Madure korale, Kurunegala District; general residence, Udakahahena; haunts Kahatagadigiliya in Hurulupattu, Anuradhapura; wife and two children are living at Udakahahena; relations, Dambarayaye Puncheda, Kahahena Tunaya, and Kotone Bandiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 321 for his arrest.

**RAPHIAL alias MANUEL**; charged with criminal breach of trust and theft at Avisawella on May 4, 1902; is a Travancore Tamil; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, fair; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, dark and cut short; wears slight moustaches; has five scars on back and left shoulder; birthplace, Cochin; general residence, Wellawatta; haunts Slave Island, Kochchikada, Kollupitiya, and Mutwal; cousins, John, an appu of the Galle Face Hotel, and Gabriel, a room-keeper at the Grand Oriental Hotel; is well known to George Serang. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,658 for his arrest.

**BUNGARIA BADDEGE KIRI NAIDE**; charged with theft at Madampe on May 5, 1902; is a Sinhalese of the Achariya caste; religion, Buddhist; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Madampe, Ratnapura District; general residences, Madampe and Rakwana; is single; is well known to the Gan-arachchi of Madampe, Teacher of the Vernacular Boys' School, Madampe, and P. M. B. Silva of Madampe. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 23,202 for his arrest.

**KOHOMBALAGE ROMANIS**; charged with causing hurt with a knife at Wellawatta on May 13, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark; nose, high at the tip; mouth, large; eyes, small, long, and light coloured; hair, curly, and tied in a knot with a piece of string; has flat feet; birthplace, Wellawatta; general residence, Mehellawatta at Wellawatta; haunts Habbellawa, Avisawella, Puwakpitiya, and Yatiyantota; is single; keeps a mistress, said to be now at Kollupitiya; mother, Silindahamy of Slave Island; uncle, Singha Arachchige Hinda Appu of Wellawatta; is well known to Anakkaraige Julis Pieris and Agonis Fernando of Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 75,691 for his arrest.

**MEEPEARACHCHIGE HARROW alias ARNOLIS alias ANNASAMY**; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, during the three months after his discharge from jail; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Buddhist; occupation, goldsmith; age, 32 years; height, 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, fairly regular; eyes, dark brown; hair, black, straight, and cut short; hair on face, scraggy; has a scar on back of head, several cut marks on left side of head, a scar above left cheek bone, another on

left arm, another on left collar bone; birthplace, Kotahena, Colombo; general residence, Kotahena; haunts Galpōtta street and Negombo; is single; is well known to Police Constable No. 38 S. L. Deen of Kotahena, Police Constable No. 1,155 of the Criminal Investigation Department, and Police Constable No. 1,373 A. G. Collas of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 75,975 for his arrest.

**JAMES PIERIS**; charged with theft at Vannarponnai east, Jaffna, on May 28, 1902; is a Sinhalese; occupation, engine cleaner; age, 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, dark brown; front teeth, large and projecting; hair, cropped; moustaches, scanty; is well known to Karuppen Puli Kuddi, fireman of the Ceylon Government Railway, Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 31,301 for his arrest.

**THUPPALURALALAGE MARCELLINO**; charged with theft at Kuravankudil in Puttalam District on May 29, 1902, is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, paddy boat workman; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, rather lean; complexion, dark; nose, pointed; has red lips; front teeth, long; hair, black, rather scanty, and tied in a knot; wears very scanty beard and slight moustaches; has tattoo marks near shoulder and wrist, a large scar under the calf of one leg, has an earring in right ear; birthplace, Paiyagala north; general residence, Paiyagala north; haunts Negombo; younger sister is said to be living at Paiyagala; is well known to Wirasinghe Santiago Silva of Kalamulla in Kalutara, and to Marthino Silva of the same place. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 7,469 for his arrest.

**VALLEN**; charged with robbery at Bowhill estate on June 5, 1902; is a Tamil of the Pallen caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 36 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, long and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Thondy in India; general residence, West Hall estate; haunts West Hall estate and Nawalapitiya; is married; is well known to Pariya Carpen head kangany of Bowhill estate, and Andy Kangany of West Hill estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 36,713 for his arrest.

**HENDRICK**; charged with theft at Avisawella on June 5, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 19 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark; mouth, small; has white spots on lower lip; teeth, projecting; hair, black and tied in a knot; has a sore on right hand finger and a sore on right leg; birthplace, Piliandala; general residence, Piliandala; haunts Udduwa, Kalatuwa, Minnane, Avisawella; is single; is well known to the Police Vidane of Piliandala and to some of the people of Udduwa and Kalatuwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,872 for his arrest.

**GEERIS**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Bambalapitiya on June 10, 1902; is a Sinhalese of the Durawe caste; occupation, fishmonger; age, about 27 years; height, about 6 ft. 2 in.; is well built, complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, small, light brown, and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Bambalapitiya; general residence, Bambalapitiya; haunts Galkissa, Pettah, and Colombo; is married to a Sinhalese woman in Bambalapitiya; father is said to be Sillappu; mother, Mungo; brother, Sotha; wife, Nonno; friends, Fonseka, Manis Appu, William, and Romanis; is well known to Police Sergeant No. 45 Rasaiyah, Police Sergeant No. 84 Miskin, and several others in Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 76,083 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON June 4, 1902, from a room at St. Edward's School, Nuwara Eliya: 1 half-hunting silver watch, 1 brass watch (minute hand missing), 2 black and white coloured flannel shirts, 6 white shirts, 4 white coats, 2 vaity cloths, 1 Cannanore coat, 1 white flannel trouser, 1 red velvet coat, 1 short dark flannel trouser, 1 red silk handkerchief, 1 wooden box. Owner, John, St. Edward's School, Nuwara Eliya.

On June 5, 1902, from the owner's person at Mawhill estate, Nawalapitiya: 2 silver bangles, 1 pair silver earrings called thadu, 2 strings silver beads, Rs. 4 in cash. Owner, Mariya Jusa, Colombo.

On June 5, 1902, from the owner's compound at Main street, Jaffna: a round-shaped copper caldron, has two iron rings on both sides and a small hole at the bottom, value Rs. 18. Owner J. A. Tissaverasinghe, Jaffna.

On June 5, 1902, from the resthouse at Habaraue, Anuradhapura: 5 table spoons, 1 dessert spoon, 4 tea spoons, 1 table fork, 2 dessert forks, all bearing letters "N. C. P.;" 1 egg spoon, 1 table knife, 1 dessert knife, 5 bottles of whisky labelled "John Dewar & Sons, Old Highland Whisky." Owner, the Provincial Road Committee, North-Central Province.

On June 7, 1902, from the meat stall at Modara street, Modara: 1 knife, 1 big knife, 1 saw, 1 knife sharpener, 1 spring scale. Owner, Arnolis Soysa, Kotahena.

On June 8, 1902, from a dwelling-house at Glenie street, Slave Island: 1 red sarong, 1 big towel—property of B. A. Charles Appu. One white coat, 1 white cloth, 1 crooked comb, 4 brass buttons, a Bristol Hotel waiter's badge No. 9—property of Geeris Appu. One black broadcloth coat, 1 white cloth, 1 white banian, 1 black alpaca umbrella—property of Johanis Appu.

On June 9, 1902, from the General Hospital, Regent street, Borella: a flannel banian and a checked cloth bearing letters "G. H. C." Owner, The General Hospital, Colombo.

On June 9, 1902, from the owner's house at Lebanon estate: 15 various coloured silk salay cloths, 2 pairs gold thandatie (ear ornament), 1 pair gold mailado, 1 pair gold masermatie (head ornament), 4 silver rings, 1 red silk handkerchief, 1 silver waist-chain, 1 silver waist ornament, 1 string gold beads, 1 pair gold koppoo (ear ornament), 2 betel bags (mat), 4 green sapphires, 1 string coral. Owner, Meenatchy, Lebanon estate, Madulkele.

On June 10, 1902, from a dressing room at Cotta road, Borella: a nickel-plated open-faced watch bearing the mark "Berma" inside the case, a thin silver chain with a Kruger small silver coin (threepenny), and a watch key attached. Owner, Mr. H. Street, Borella.

On June 10, 1902, from a shop at Nawalapitiya: 1 razor. Owner, Messrs. Brown & Company, Nawalapitiya.

On June 11, 1902, from the fowl-house at Laurie's road, Bambalapitiya: 1 pair ducks, 1 black hen with three chickens, 1 yellow hen, 1 brown hen, 1 gray hen, 1 red cock, 1 gray half grown fowl, 4 country fowls. Owner, Mr. R. W. Ebell, Bambalapitiya.

On June 12, 1902, from the Kelany Valley Railway Office premises at Base Line road, Kolonnawa: a black bull branded *ක. ජ. ඩ. & ඩ. ඩ.*, age about 6 years, horns about 5 in. long, tail long. Owner, Kapuge Manis Perera of Pannepitiya.

On June 12, 1902, from a coolies' shed at Korteboam street, Kotahena ; 4 red silk cloths, 5 white cloths, 2 silk bordered white cloths, 3 red vaity cloths, 3 coloured Jaffna cloths, 1 white shawl, 1 white towel, 1 brass betel tray, 3 white silk handkerchiefs, Rs. 6 in cash—property of Muniandy. One brass betel tray, 1 brass spittoon, 1 small chembu, 1 black and white silk vaity cloth, Re. 1 in cash—property of Sunderalingam. One silk white vaity cloth, 1 white vaity cloth, 1 old black umbrella, 1 purse containing a piece of silver chain, and 20 cents in cash—property of Sodalay Muttu.

On June 13, 1902, from Udabage estate, Yatiyantota : a fox-terrier dog, body white and head black. Owner, Mr. Reynolds, Udabage, Yatiyantota.

STOLEN OR STRAYED.

On June 4, 1902, from the premises at Silversmith street, Kotahena : a blue and black coloured peacock, height about 2 ft., tail just growing, has a burnt mark near the tail. Owner, Mr. S. C. Obeyesekere, Silversmith street, Kotahena.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named DINGHI, missing from Kollupitiya since April 25, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 9 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, black ; nose, bored ; hair, black and hanging up to the neck ; birthplace, Kandy ; general residence, Kollupitiya lane.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MOHAMED CASSIM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,900 of November 19, 1901, has been arrested.

LEVVANA MARIKAR alias KALLA LEBBE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,948 of May 13, 1902, has been arrested.

SARNELIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,957 of June 13, 1902, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට සොයාගන්නට හිතාකරණි අසමත්.

මම, වරින්වරින් ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින මඩකලපුවේ මකිලාදිතුරියේදී හදවල ලෙස අඩන්තේට්ටම කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට සිටි. මුක්තාවන්කුලයේ දෙමලකිනෙක සේ ; අනම, හිතද ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 32යි ; උස, අඩි 5යි ; ගර්භය, හිතිය ; පාව, කථන ; නාසය, පැහැය ; කට, ලොකුය ; දත්, ගර්භාකාරය ; ඇස්, කථන ; ඉසකෙස්, කථන, කොන්තේට්ටම බැඳ ඇත ; රුධිර සහ උඩුරුදු වියය ; කකුල්වල ගොරිකාලු ඇත ; උපන් ගම, දකුණු මහවැලිගොඩවෙහෙය නගරයක ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මකිලාදිතිවු දකුණු මහවැලිගොඩවෙහෙය ; නොගෙන්නට ගැවසෙන නැත්, උතුරු, දකුණ සහ බස්නාහිර මහවැලිගොඩ ; සකාද බැඳුණ ; ලමයි තුන්දෙනෙක් මකිලාදිතිවු පදිංචිය ; සකොරකාමය පදිංචිය ; මුහුණත පොහොසත් සහ කමිටි මුත්තසුඛයේ පොලිස් මුලාදුහින්ද, ඩී. ඩී. ඒ. වෙලුම්පොහොසත් උඩවිසාර්ද, ඩී. මුරුකාස පුල්ලේද මොහු කොඳුකාර අදහසකරය. මඩකලපුවේ පොලිස් නඩුකාරයාගේ එසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අතික 16,583 දරණ වරන්කුට පිටකර ඇත.

මම, දෙතිවල ලියනගේ ජෝන්සිස්සාද ; වර්ෂ 1902 ක්වු මාර්තු මස 23 වෙනි දින රයිසමිකෝරලේ උඩකපන්කුවේ දුම්බරදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට සිටි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොසි ගා ; අනම, මුඩාගම ; රක්ෂාව, වැව් ; වයස, අවුරුදු 30 පවන ඇත ; උස, අඩි 5යි ; අහල් 6යි ; ගර්භය, හිතිය ; පාව, එල්ල ; නාසය, උල්ල ; දත්, ගොඳුකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, රතුපාව සහ දිනට හුරුය ; ඉසකෙස්, දිගය, සබ් පාවය, කොන්තේ බැඳුණ ; ගම්බදු සහ උඩුරුදු සම්පූර්ණයෙන් ඇත ; නිකවේ සුදු කාලුක් ඇත ; අස්වැටීම ඉහලින් කාලුක් ඇත ; උපන් ගම, කථන දිස්ත්‍රික්කයේ උඩකපන්කුවේ ගොරකාමය ; ප්‍රධාන පදිංචිය, ගොරකාමය ; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, ගේවාගමකෝරල ; පියා, ගොරකාමය පදිංචි දෙතිවල ලියනගේ පැනිස්සාද ; මව, ගොරකාමය පදිංචි ගෙවිම් ආරම්භයේ සෙලෝගාමි ; මිත්‍රයෝ, කුරුමල පදිංචි වල්පොල සාමුවල් සහ ඕම්බිගම පදිංචි පුලිස් සහ සෙදුරුසුන් ; ගොරකාමය පොලිස් විදුනේට මොහු කොඳුකාර දුහුම් ඇත. පාසදරේ පොලිස් නඩුකාරයාගේ එසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමර 12,260 දරන වරන් කුට පිටකර තිබේ.

මම, මුක්තවිතේර කිරිකා නාකයා ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින මුදුරකෝරලේ උඩ කනෙහේදී පිහිගෙන් ඇත තුමාලකරන්ට ගෙදන වරද. මුහුම්පුරකුලයේ සිංහලකේස ; මුඩාගමකාරයා ; රක්ෂාව, ගොසිගා කිරීම ; වයස, අවුරුදු 45යි ; උස, අඩි 5යි ; අහල් 2ක් පවන ඇත ; ගර්භය, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; ඉසකරන දත් නැත ; ඉසකෙස්, කථන, කොන්තේට්ටම බැඳ ඇත ; මුහුණ රුධිර, මදක් සුදුපාවයි ; උපන් ස්ථානය ; කුරුමල පලාගේ මදුරකෝරලේ උඩකනෙහේස ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, උඩකනෙහේස ; නොගෙන්නට පදිංචි ස්ථානය, අනුරාධපුර පලාගේ, හුරුපන්කුවේ කනගවගන දිගිලිය ; සත්‍ය සහ ලමයි දොදනා උඩකනෙහේස පදිංචි සිටිය ; දඹරයාගේ පුවා, කනගන්තේ තුනසා සහ කොටගේ බන්ධිකා මොහුගේ නැගෝ. කුරුමල පොලිස් නඩුකාරයාගේ එසින් අතික 321 දරන වරන්කුට මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මම රයිලේ නොකොන් මැනුවල් ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වු මැයි මස 4 වෙනි දින අවිසාවේලේදී විස්වාස කඩකර සොරකම්කර වරද. මුහුණතේදී දෙමලකේස ; රෝමානු කනෝලියා ; රක්ෂාව, ග්‍රහස්ත මෙහෙකරුවා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි ; අහල් 5යි ; ගර්භය, කෙටිවුයි ; පාව, ලක්ෂණය ; නගය, උල්ල ; දත්, ගර්භිතව ඇත ; ඇස්, කථන, කිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කථන, කොට්ට කපා ඇත ; උඩුරුදු ගමනක් ඇත ; පාව සහ මම්බරකියේ කාලුල් 5කක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, ගොවිතැන ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, වැල්ල වන්ත ; නොගෙන්නට ගැවසෙන ස්ථාන, කොම්පොසිට්ටම, කොම්බිකේ, කොල්පිට්ටම සහ මෝදර ; නෝල්ලේස් කොට්ලේ අස්පුවාලේ කාරන ජෝන් සහ මුරුක්කිරිගන්වල් ගොවිලේ කාමර බාරකාර ගුණේල් ඉබ්‍රාහිම මස්සිනාවරයා ; ජෝර්ජ් සෙරන්ට මොහු කොඳුකාර ගේරුම් ඇත. අවස්ථාවලේ පොලිස් නඩු කාරකුලා එසින් අතික 7,658 දරන වරන්කුට මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, බන්ධනාගාරවිදේශීය කිරීමයිද; මොහු වම් 1902 ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින මාදම්පේදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කරුණු ලැබී සිටී. ආචාරිකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; ආගම, බුඩාගම; වුලස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5ක් පමණ; ශරීරය, හිනිය; පාට, හඳ දුම්රුය; කට, කුඩා; දත්, හරිහාකාරය; ඉස කෙස්, කළු, කොන්ඩමක් බැඳ ඇතු; උඩුරැවල, පිකය; උපන් ගම, රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කේ මාදම්පේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මාදම්පේ සහ රත්නායකය; අවිවාහකයා; මාදම්පේ ගන්දරවිලි, මාදම්පේ සිංහල පිරිමි ස්කන්දයේ භාරවරයාද, මාදම්පේ පී. ඇම්. බී. සිල්වාද මොහු හොඳකාර අදහස්වූයේ. රත්නපුරේ පොලීස්කමිසාරිකා වසින මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩක 23,202 දරණ වරක්වුව පිටකර ඇත.

නම, කොමොඩලයේ රේමානිස්; මොහු වම් 1902 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින වැල්ලවත්තේදී පිස්සෙක් ඇත තුවාලකරව පෙදන වරද. කොයිගම කුලයේ සිංහලයෙක්; බුඩාගමකාරයා; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 6යි; ශරීරය, කෙටිවූයි; පාට, කළු; නකය තුඩ උස්; කට, ලොකුයි; ඇස්, පොහිසි, දිගයි, එලියමත්; ඉසකෙස්, වකුටුයි, රෙදිපටියකින් කොන්ඩේට බැඳ ඇත; දහිට, පලයා; උපන් ස්ථානය, වැල්ලවත්ත; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, මැහැල්වත්ත; කොන්ඩේට ගැවසෙන ස්ථානය, ගැවැල්ලව, අවිස්සාවේල්ල, පුවත්පිටිය සහ ගම්පහයට; අවිවාහකයා; මොහු සත්‍රියෙක් නිසා ගත සිටී; එකී දහට කොන්ඩේටියෙක් සිටී; කොමොන්ස්වුලියේ සිලියානු මවිය; වැල්ලවත්තේ සිංහලවිමිගේ හිඳුප්පු මාමා; වැල්ලවත්තේ අනන්තරගේ පුලිය පිරිසට සහ අනෝනිස් ප්‍රනාන්දුට මොහු හොඳකාර තේරුම් ඇත. කොමුබ් පොලීස්කමිසාරිකා වසින අඩක 75,691 දරණ වරක්වුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මිස්තරවිමිගේ හැරෝ නොහොත් අර්නෝලිස් නොහොත් අන්තාසාමි; හිරගෙයි. පිටදි; තුන්වෙනි මාසය ඇතුලතදී කොමුබ් පොලීසියේ සුප්‍රියවැන්ඩන්විතාන වෙත ඇවිත් පෙනීසිවෙස් නැතිනිසා දෙපාර්තමේන්තුවට කරුණු ලැබී සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, නවන්දන්තා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, රත්නපුර; වයස, අවුරුදු 32යි; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; ශරීරය, හොඳට සම්පූර්ණය; පාට, කළු; දත්, මදක් හරිහාකාරය; ඇස්, හඳ දුම්රුපාට; ඉසකෙස්, කළු, කෙටිවූයි, කොන්ඩේට කපාලය; මුත් කෙස්, එළු; ඔබ්බේ පස්පොත්තේ කැලලක් ඇත; ඔබ්බේ වම්පැත්තේ කපාපු කැලල කපාගත් ඇත; මමකන්තේ ඇවේට ඉහලින් කැලලක් ඇත; මම අනේ තවත් එකක් ඇත; බෙල්ලේ වම්පැත්තේ ඇවේ උඩ තවත් එකක් ඇත; උපන් ගම, කොමුබ් කොන්ඩේට; ප්‍රධාන පදිංචිය, කොන්ඩේට; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, ගල්පොත්තේ විමිගේ සහ මිනොවුට; අවිවාහකයා; මොහු කොන්ඩේටේ නොමිමර 38 ඇස්. ඇල්. හිත් සහ නොමිමර 1,373 ඒ. ජී. රෝල්ස් සහ පොලීස් කොන්ඩේට්වරුන්ට සහ ක්‍රිමේනෙල් වැරදි ගැන සෙවීමෙහි නියුක්ත කොමිමර 1,155 කොන්ඩේට්වරුන්ට හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොමුබ් පොලීස්කමිසාරිකා වසින මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 75,975 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, ජේම්ස් පිරිස්; මොහු ජපනේ නැගෙනහිර වන්තාර්පුන්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කරුණු ලැබී සිටී. සිංහල මිනිසෙකන්; රක්ෂාව, දුම්රිය ගන්තුය පිහදම්ම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස අඩි 5ක් අහල් 2ක් පමණ; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, හඳ දුම්රුය; ඉස්සරහ දත් ලොකු, එලියට පැන ඇත; ඉස කෙස්, කොන්ඩේට කපා ඇත; උඩුරැවල, එවලාය; ජපනේ රේල්වේට හින්දර දමන කරුපෙන් පුලිය මොහු හොඳකාර අදහස්වූයේ. ජපනේ පොලීස්කමිසාරිකා වසින මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩක 31,301 දරණ වරක්වුව පිටකර ඇත.

නම, තුප්පරුලාගේ මාර්සලියු; මොහු වම් 1902 ක්වූ මැයි මස 29 වෙනි දින පුත්තලම දිස්ත්‍රික්කේ කුරවත්තේදී එකේදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කරුණු ලැබී සිටී. කරුකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; ආගම, රේමානුකලේලියා; රක්ෂාව, පාරාපාදිම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; ශරීරය, හරිහිනිය; පාට, කළු; කෙටිවූයි; දත්, හරිවිදිම ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, පිකය, කොන්ඩමක් බැඳ ඇත; රැවල, ඉතාමත්ම පිකය; උඩුරැවල, පිකය; උරහිසේ සහ අක්කරේ කොටා ඇත; එක කැකුලක් බන්ධනාගාරයට ලොකු කැලලක් ඇත; දකුණු කණේ අරුගලයක්ද ඇත; උපන් ගම, උතුරු පසියාගල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, උතුරු පසියාගල; කොන්ඩේට ගැවසෙන ස්ථානය, මිනොවුට; මාල සමෝදර පසියාගල පදිංචියේ කියයි; කළුකර කලුල්ලේ විරසිංහ සන්තියාගු සිල්වාද, එම ඉබ්බේ මර්නිකු සිල්වාද මොහු හොඳකාර අදහස්වූයේ. පුත්තලමේ පොලීස් කමිසාරිකා වසින මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩක 7,469 දරණ වරක්වුව පිටකර ඇත.

නම, වෙල්ලන්; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජුනි මස 5 වෙනි දින බොහිල් වන්තේදී සොරකම්කර වරද, පල්ලන්කුලයේ දෙමලක්කන්; හින්දු ආගමකාරයා; රක්ෂාව, කුලියාඩ; වයස, අවුරුදු 36යි; උස, අඩි 5යි අහල් 3යි; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුම්රුය; දත්, හරිවිදිම ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, දිගයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරැවල සහ මුහුණේ රැවුල ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ කොන්ඩේට; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, වැස්තෝල් වතුමලය; කොන්ඩේට ගැවසෙන ස්ථානය, වැස්තෝල් වන්තේ සහ නාවලපිටිය; මොහු කසාදබැඳුණ; බොහිල් වන්තේ උපරිකාරීපත් ප්‍රධාන කන්කානම්බ සහ වැස්තෝල් වන්තේ ආන්ඩ කන්කානම්බ මොහු හොඳකාර තේරුම් ඇත. හැටන් එනේ පොලීස් කමිසාරිකා වසින අඩක 36,713 දරණ වරක්වුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කන්දිස්; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජුනි මස 5 වෙනි දින අවිස්සාවේල්ලේදී සොරකම්කර වරද, කොයිගම කුලයේ සිංහලයෙක්; බුඩාගමකාරයා; රක්ෂාව, ග්‍රහණ මෙහෙකරුවා; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කළු; කට, පුන්ඩිය, ගම්කොලේ සුදු පැල්ලන් ඇත; දත්, එලියට හෙරු ඇත; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; දකුණු අසේ ඇතිල්ලක වහයක්ද, දකුණු කකුලේ වහයක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, පිලියන්දල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, පිලියන්දල; කොන්ඩේට ගැවසෙන ස්ථානය, උඩුමුව, කලතුව, මන්තානෙ සහ අවිස්සාවේල්ල; අවිවාහකයා; පිලියන්දල පොලීස් විදුලන්ට සහ කලතුවේ සහ උද්දුව සමහර මිනිසුන් මොහු හොඳට අදහස්වූයේ ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලීස් කමිසාරිකා වසින අඩක 7,872 දරණ වරක්වුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පීරිස්; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජුනි මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේදී හදබලයේ තුවාල කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කරුණු ලැබී සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුමේ; රක්ෂාව, මාළු වෙලදුම; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 අහල් 2 පමණ; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, හඳ දුම්රුය; නාසය, ඉස්සරහට හෙරුලාය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, කුඩා, පිකය දුම්රු සහ වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරැවල ගැලාය; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, බම්බලපිටිය; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, ගල්කිපය, පිටකොටුව සහ කොමුබ්ගේ; බම්බලපිටියේ පදිංචි සිංහල ගැනියෙක් කසාද බැඳ ඇත; පියා, සිල්ලන්දර සිසියා; මව, මන්තෝ; සමෝදරයා, සොයා; සත්‍රි, නොන්තෝ; මිනුරෝ, රේපාන්තේකා, මානිස් අයිය, පිලියම් සහ රේමානිස්; මොහු කොමිමර 45 ඇස්. රුසියා සහ නොමිමර 84 මස්කින් ගත පොලීස් හර ගන්වරුන්ට සහ බම්බලපිටියේ තවත් නිපදවෙනකුට හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොමුබ් පොලීස් කමිසාරිකා වසින මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 76,083 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුණා, කොරකම්කලා නොගොත් දඩුවමක් ගියා.

කොරකම්කලා.

1902 ක්වු ජුනි මස 4 වෙනි දින නුවරඑළියේ සැන්චි ඇතිවහිස් ස්කෝල් කාබරගත නීති: හාස් හන්චිස් රිදි මරලෝසු 1යි, මිනිත්තුනුටු නැති පිත්තල මරලෝසු 1යි, කළු සුදු පැහැල් කමිස 2යි, සුදු කමිස 6යි, සුදු කෝටි 4යි, වේච්චි රෙදි 2යි, කැපකුර් කෝටි 1යි, සුදු පැහැල් කලිසන් 1යි, රතු වැල්ච්චි කෝටි 1යි, කොටු පැහැල් කලිසන් 1යි, රතු පටලේන්සු 1යි, ලීපච්චි 1යි. අයිතිකාරයා, පෝස්, සැන්චි ඇතිවහිස් ස්කෝල්, නුවරඑළිය.

1902 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින නැවලපිටියේ මොනිල්වත්තේ අයිතිකාරයාගේ වසමේ නීති: රිදි වලා 2යි; "කාඩු" කිහිප රිදි ඇත්තෝල 2ක්ද, රිදි ඇවැල් පට්ටල් 2ක් සහ කාසි රූපි:ල් 4යි. අයිති කාරයා, කොලම් මාරියා ජුසා.

1902 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින යාපනය මහවිජයේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර මිදලේ නීති: වටකුරු හැඩකුරුකම් ඇති තම් කල්දේරමක්, පතුලේ කුඩා තිලක් සහ දෙපැත්තේ ගසක මුදු දෙකක්ද ඇත. වචනා කළ රූපි:ල් 18යි. අයිතිකාරයා, යාපනය පදිනම් පේ. ඒ. කිසාවරසිංහ.

1902 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින අනුරාධපුර නුවරඑළියේ නානායකම් නීති: මේස හැඳි 5යි, බැසට් හැඳි 1යි, ගේ හැඳි 4යි, මේස හැරප්පු 1යි, බැසට් හැරප්පු 2යි, මේ සියල්ලේම N. C. P. ගත අකුරු ඇත, බිත්තර හැඳි 1යි, මේස පිහිනා 1යි, බැසට් පිහිනා 1යි, John Dewar & Sons, Old Highland Whisky, ගත ලියවිල්ල ඇති මිස්කි බෝගල 5යි. අයිතිකාරයා, උතුරුමහල පලාගේ ප්‍රොවින්ස්ලේ රෝගි කොමිටි.

1902 ක්වු ජුනි මස 7 වෙනි දින මෝදර විවිදේ මස්කඩක නීති: පිහිනා 1යි, ලොකු පිහිනා 1යි කියත් 1යි, පිහිනා මුවගත් කිහිප ඒවා 1ක් සහ දුකු හරඳ 1යි. අයිතිකාරයා, කොටුගේගේ අර්නෝල්ස් සො:මිසා, වෘ 1902 ක්වු ජුනි මස 8 වෙනි දින කොමිටි:කේකු විවිදේ ග්ලැනිකාරේ පදි:ම් ගෙදරකින්: රතු. සරෝත් 1යි, ලොකු තුවාල 1යි, බී. ඒ. මර්ලිස් අප්පුටු අයිති සුදු කෝටි 1යි, සුදු රෙදි 1යි, වකුටු පතා 1යි, පිත් තල බොත්තන් 4යි, ක්‍රිස්ටල් කෝටි:ල් චෙයිට්ටර් කොනෙකුගේ අයිති 9෦යේ බැග් 1යි, ගිරස් අප්පුටු අයිති කළු කෝටි 1යි, සුදු රෙදි 1යි, සුදු බැනිනන් 1යි, කළු ඇල්පතා කුඩ 1යි. අයිතිකාරයා, ජේකානිස් අප්පු.

1902 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින බොරැල්ලේ මහ ස්ප්‍රිතාරාග්: පැනෙල් බැනිනන් 1ක් සහ G. H. C. සානන් ඇති ඉරිවැටිම්බ රෙදිකේ. අයිතිකාරයා, කොලම් මහස්ප්‍රිතාරාග්.

1902 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින ලැබගත් විත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නීති: කොරෙස් පාට් පට් සේලරෙදි 15යි, කනෙදමන රත්තරන් හන්ඩක් පෝඩු 2යි, රත්තරන් සේලරෙදි පෝඩු 1යි, රත්තරන් සේර්ච්චි ගත මළුණ අදින අතරණ පෝඩු 1යි, රිදි මුදු 4යි, රතු පට්ලේන්සු 1යි, රිදි ගව්හි 1යි, ඉසන් ගැවගතන රිදි අතරණ 1යි, රත්තරන් ඇවැල් 1යි, කනෙදමන රත්තරන් කොප්පු පෝඩු 1යි, පැදුරු මුලුන්ගෙදර 2යි, නිල් කැට 4යි, කොරල් වැල් 1යි. අයිතිකාර: මිනම්චි, ලැබගත් වත්තේ, මුල්කැල්.

1902 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින බොරැල්ලේ කෝටි:වි පාරේ ගෙදරක අදින කාමරේ නීති: අත් සේලරෙදි ගසුරුකද, පැත්තකුගේ රිදි ක්‍රාගර් කාසිකේ අමුසාපු තනි රිදි දම්වැලක් සමග ඇකුලක Berma ගත සා:ගන් ඇති නිකල් රිදි අත්මර්ලෝසුත්. අයිතිකාරයා, බොරැල්ලේ එම්. ස්ටීම් මහත්මයා.

1902 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින නැවලපිටියේ සාප්පුවකින්: දැලිපිහිනා 1යි. අයිතිකාරයෝ, නැවල පිටියේ මුටුන් සහ සමාගමේ මහත්වරු.

1902 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් රෝගි එකේ කුකුල් ගොකින්: තාරුවෝ පෝඩු 1යි, පාට්වි කුත්දකොකන් සමග කිකිලියෝ 1යි, කහපාට්වි හුරු කිකිලියෝ 1යි, දුඹුරු පාට් කිකිලියෝ 1යි, අළුපාට් කිකිලියෝ 1යි, රතුපාට් කුකුල් 1යි, සුදුපාට් කුකුල් සාමිබෝ 1යි, ගම්කුකුල් 4යි. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ පදිනම්, ආර්. බිහිලිච්චි, ජිබල් මහත්මයා.

1902 ක්වු ජුනි මස 12 වෙනි දින කොලොන්නාමේ කේස්ලයික් පාරේ කැලනිවැලි රේල්මේ කන්තෝ රූමත්: "ක. ල. ඒ. ම." සහ "සං. කා. වා." ගත අකුරු සුරස්සා ඇති කළු ගො:කන්; වසස, අචිරුදු 6ක් පමන ඇත; අත්, අතල් 5ක් පමන දිගය; වල්ගත් දිගය. අයිතිකාරයා, පත්තෙපිටියේ කපුගේ මානිස් පුරු.

1902 ක්වු ජුනි මස 12 වෙනි දින කොටුගේගේ කෝට්ටෝම් විවිදේ කුලිකාරයින්ගේ මඩුවකින්: රතු පට්ලේන්සු 4යි, සුදු රෙදි 5යි, පට්කුලෙන් වැටිදුසු සුදුරෙදි 2යි, රතු (වෙච්චි) රෙදි 3යි, පාට් යාපනය රෙදි 3යි, සුදු සළු 1යි, සුදු තුවා 1යි, පිත්තල මුලුන්ගව්ටු 1යි, සුදු පට්ලේන්සු 3යි, මුදුල් රූපි:ල් 6යි, මුනිකන්හිගේ බඩු. පිත්තල මුලුන්ගෙදර 1යි, පිත්තල පහිකකන් 1යි, පුම් සෙම්බු 1යි, සුදු සහ කළු පට්ලේන්සු 1යි, මුදුල් රූපි:ල් 1යි, සුදු රූපි:ල් 1යි, සුදු පට්ලේන්සු 1යි, සුදු රෙදි 1යි, පරත කළු කුඩ 1යි, මුදුල් සහ 20ක් සහ රිදි දම්වැල් කැල්ලකන් සැනි කුරපසි 1යි, සොදලේමුන්කුගේ බඩු.

1902 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින යටිතත්තොටු උඩබාගේ වත්තෙන්: ඇඟ සුදු, මළුම කළු, වැරිගර් වේදේ බල්ලෝ. අයිතිකාරයා, යටිතත්තොටු උඩබාගේ, රේකෝල්හිස් මහත්මයා.

කොරකම්කලා නොගොත් දඩුවමක් ගියා.

1902 ක්වු ජුනි මස 4 වෙනි දින කොටුගේගේ බඩල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ නිවසේ සිට: අයි 2ක් පමන උස ඇති, වල්ගේ පිතාටු දුනට හැදිගතඑස, වල්ගේ මුල පිලිස්සිම්බ කැලලක් ඇති නිල්පාට් සහ කළුටු සුරු මොහරෙස්. අයිතිකාරයා, බඩල්පිටියේ ඇස්. සී. උඩගසේකර.

දහගන්ව මිනැකර නිබේ.

1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 25 වෙනි දින පටන් කොල්පිටියේ සිට නැතිවෙත්ව ගෙදක:වු හිත් ගි කිසක ගැහු ලමයා දුනට සිටින්නේ කොහේද කියා. ස්නිස, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බ්‍රාහ්මණ; රක්ෂාව, ගෙදර මැඩකාරි; වසස, අචිරුදු 9යි; උස, අයි 3෦යි; ගර්ඊ, හරබාරුග; පාට්, කළු; නාසක, ඉරුලා; ඉසකස්, කළු, බෙල්ලට් වැටෙනවා; උපන් ගම, මහනුවර; ප්‍රධාන පදිනම්, කොල්පිටිය ලේන්.

ඉහතින් දැනුම්දුන් කාරණා හැරුණි.

1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින අයිති 1,900 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර නිබේන මොහමේ කාසිම් අල්ලන්ව ගෙදරෙන්.  
1902 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින අයිති 1,948 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර නිබේන ලොවනමරිකාර් නොගොත් කල්ලලෙම්බේ අල්ලන්ව ගෙදරෙන්.  
1902 ක්වු ජූලි මස 13 වෙනි දින අයිති 1,957 ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකලාටු සර්නේලිස් සම්බු සිටි.

பிடிக்கத்தெளிவு குற்றஞ்சாட்டப்படலவர்களின் விபரம்.

பிரான் வயிரன்; கக0உ ம் ஆண்டு மாசுமீ டூர் உ, மட்டக்களப்பு மகிலடித்தறையில் பாரதாரமான சீர்திங்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிமுன்; முக்குவ சாதியான்; இந்து சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-கூஉ; உயரம்-ஐ அடி; மெல்லியவன்; கறுவல்; தட்டை மூக்கு; அகண்டவாய்; நேரிய பற்கள்; கறுத்தக் கண்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையும் அடர்த்தியான தாடியுமுண்டு; கால்களில் புணவந்த அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-மட்டக்களப்பு தெற்கு மான்முனையிலிருக்கும் தலங்கூடா; வசிக்குமிடம்-மாகலத் தீவு, மான்முனை தெற்கு; ஊசாடுமிடங்கள்-மான்முனை வடக்கு, மான்முனை தெற்கு, மான்முனை மேற்கு; விவாகம் செய்தவன்; மாண்புத் தீவில் க பிள்ளைகள் சேவிக்கிறார்கள்; சகசாரரி-தலங்கூடாவில் சேவிக்கிறார்; முத்தியாலிப்பொடி, தம்பிமுத்தியோடியென கூமிடங்களின் பொலீசுத் தலைமைக்காரனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்; வி. வி. அ. வேலாச்சிப்பொடி உடையாருக்கும், பி. முருகேசுப்பிள்ளைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மட்டக்களப்புப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

தெவிவலை விவானக்கே யோன் சிங்ளே; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகர் உ, றுயிகம்கோறனைக் குச் சேர்ந்ததும் உடையாபத்தவையில் களவுசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஐ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; கூரிய மூக்கு; நேரிய பற்கள்; நீண்ட சிவந்த கண்கள்; நீண்ட செம்பட்ட மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; முழுத் தாடியும் மேல்மீசையுமுண்டு; தாடியில் ஒரு வெள்ளைத் தழும்பும் கண்ணிமையில் ஒரு தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொறக்காகொடை, உருக்கப்பற்று, கருத்தறை; வசிக்கும் இடம் - கொறக்காகொடை; ஊசாடுமிடம் - சாவக்கம் கோறனை; தசப்பன் - கொறக்காகொடையிலிருக்கும் தெவிவலை விவானக்கே பாணில் அப்பு; தாய்-கொறக்காகொடையிலிருக்கும் எட்டி ஆளுக்கே செல்லோகாமி; சிறுகிதர்-குறுக்கையிலிருக்கும், வால்பொலிசாமெல், ஒவித்தகமவிலிருக்கும் பூலஸ், செதோரில்; கொறக்காகொடைப் பொலீசு விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணத்தறைப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

முனசுமிக்கெதறை சீரியாநெர்கடவே; கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ககர் உ, மதுறைக்கோறனைக் குச்சேர்ந்த உதக்கொடுகையில் கத்தியினால் குத்திச் சீர்திங்குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கக்குற சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-சுரு; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி உ அங்குலம்; மெல்லியவன்; சிவலை; முனவாய்ப் பற்களில்லை; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; நரைத்த முழுமீசையுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-குருநாகல் கோறனையிலிருக்கும் உதக்கொடுகை; வசிக்குமிடம்-உதக்கொடுகை; ஊசாடுமிடங்கள்-ஊராசபுரம் குறுகுப்புத்துவிலிருக்கும் ககாத்தககாத்திக்கிலிய; விவாகம் செய்தவன்; மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் உதக்கொடுகையில் சேவிக்கிறார்கள்; இனத்தவர்கள்-தம்பராய்ப்புஞ்சா, ககாக்கைத்துணையா, கொத்தனைவண்டியா. குருநாகல் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

இறப்பியேல் அல்லது மனுவேல்; கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ககர் உ, அவிசாவனையில் நம்பிக்கைத் துறாகம்செய்ததாகவும் களவெடுத்ததாகவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; மலைபாளத்தயிமுன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-ஓடுவேலைக்காரன்; வயசு-உரு; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி இ அங்குலம்; மெல்லியவன்; சிவலை; கூரியமூக்கு; நேரிய பற்கள்; கறுத்த முட்டைவடிவமான கண்கள்; கறுத்த மயிர், கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; சொஞ்சம் மேல்மீசையுமுண்டு; முதுகிலும் தோளிலும் இ தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொச்சி; வசிக்குமிடம்-வெள்ளைவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, கொச்சிக்கடை கொள்ளுப்பிட்டி, முட்டிவால்; மச்சான்மார்-நேல்பேசுக் கோட்டேலில் அப்புவாயிருக்கும் யோன்; கிறான் ஓரியன்றல் கோட்டேலில் அறைகள் காவறகரான் கேவிரியல்; ஜோர்ச்சு சீறங்குக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவனைப் பொலீசு நீதவானிவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

வக்கேரியா பதக்கே கிரியாதே; கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ககர் உ, மாதம்பையில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சூச்சாரியச் சாதியான்; புத்த சமயி; வயசு-கூரு; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; மெல்லியவன்; கறுவல்; சின்ன வாய்; நேரிய பற்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; மெல்லிய மேல்மீசையுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரவிலிருக்கும் மாதம்பை; வசிக்குமிடங்கள்-மாதம்பை, இறக்குவனை; விவாகம்செய்யாதவன்; மாதம்பை காண்ஜூர்ட்சிக்கும், மாதம்பை ஆண்பள்ளிக்கூடத்து உபாத்தியாயருக்கு, மாதம்பையிலிருக்கும் பி. எம். வி. சிவ்வாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

கோகாம்பலக்கே ரோமானில்; கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ககர் உ, வெள்ளைவத்தையில் ஒரு கத்தியினால் குத்திச் சீர்திங்குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வெண்டிக்காரன்; வயசு-கூடி; உயரம்-ஐ அடி; மெல்லியவன்; கறுவல்; உயர்ந்த மூக்கு; அகண்ட வாய்; பெரிய நீண்ட வெண்ணிறமுள்ள கண்கள்; கறுவல் மயிர்; ஒரு துண்டு கயிற்றினால் கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; தட்டைப் பாதங்கள்; பிறந்தவிடம்-வெள்ளைவத்தை; வசிக்குமிடம்-மிகவத்தை, வெள்ளைவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கபெல்லை, அவிசாவலை, புவாப்பித்தியா, எட்டியாகத்தெட்டை; விவாகம் செய்யாதவன்; இப்போ கொல்லுபிட்டியில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறானென்று கேள்வி; தாய்-கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் சிவந்தகாமி; மாமன்மார்-வெள்ளைவத்தையிலிருக்கும் சிங்களூர்ட்சிக்கே பூலஸ் பீரீஸ்; அகோணில் பேணுத்தோ. கொழும்புப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விற்றது விட்டிருக்கிறார்.

மீப்பியாராட்சிக்கே கரோ அல்லது ஆர்ணைல் அல்லது அண்ணாசாமி; மதியல்வீட்டிலிருந்து பறப்பட்டியின் க மாசத்துக்குத் தன்னை கொழும்புப் பொலீசு சுப்பிரின்டென்டனுக்கு முன்பாக சமூகமாகக் கவலை யென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவாந்தனைச் சாதியான்; தொழில்-தட்டான்; புத்த சமயி; வயசு-கூஉ; உயரம்-ஐ அடி உ அங்குலம்; பருத்தவன்; நிறம்-கறுவல்; நேரிய பற்கள்; கறுத்தச் செங்கம்மங்கலான கண்கள்; கறுத்த மயிர், கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; முகத்திலும்-அங்குலமும் மயிருண்டு; பிடரியிலும், தலையின் இடையக்கத்திலும், இடது கன்னத்திலும், இடது கையிலும், இடது மேல்மார்பிலும் தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு, கொட்டைக்கே; வசிக்குமிடம்-கொட்டைக்கே; ஊசாடுமிடம்

டக்கீசு-கல்பொத்தை வீதி, நீர்கொழும்பு; விவாகம் செய்தவன்; சொட்டைசேனாவிலிருக்கும் கடிம் இலக்கப் பொலீசுக் கொஸ்தாப்பு எஸ். எஸ். தீனுக்கும், ககனகம் இலக்கக் கொஸ்தாப்பு ஏ. ஜி. கோளாசுக்கும், கிரிமினெல் டிப்பாட்மெந்த காடுநீ ம் இலக்கக் கொஸ்தாப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எடுக்கவும் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

ஜேமிஸ் பீரீஸ்; கக02 ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உருந் திகதி, இயாட்ப்பாணம் வண்ணூர்பண்ணை கிழக்கில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொழில்-இயந்திரம் தடைப்போன்; வயசு-உரு; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி 2 அங்குலம்; பருத்தவன்; கறுவல்; முன்வாய்ப் பற்கள்-மிதந்திருக்கிறது; மயிர்-சட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீசை இப்போதான் அறும்புகிறது; கழப்பனுக்கும், பொலீசு குட்டிக்கும், தேயில்வே பயர்மெனுக்கும் இவனைத் தெரியும். இயாட்ப்பாணப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக02 ம் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

துப்பவனுலலக்கேமசெனீனோ; கக01 ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உருந் திகதி, புத்தளத்திலிருக்கும் குமவந்தேயில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நறவச்சுதியான்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொனில்-தோணிவேலைக்காரன்; வயசு-உரு; உயரம்-6 அடி 2 அங்குலம்; மெல்லியவன்; கறுவல்; கூரிய மூக்கு; சிவத்த உருசின்; முன்வாய்ப் பற்கள்-நீண்டவை; கறுத்தமயிர்; கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; ஒரு மெல்லிய மேல்மீசையும் அவிதானதாகியுமுண்டு; தோளுக்கும் கக்குமிட்டில் பச்சை குத்தின அடையாளம்-ஆண்டு; ஒரு காலில் ஒரு தழும்புமுண்டு; வலது காதில் ஒரு கடுக்கனிடுக்கிறது; பிறந்தவிடம்-பாயாக்கலை உடக்கு; வசிக்கும்பிடம்-பாயக்கலை வடக்கு; ஊசாடுமிட்டி-நீர்கொழும்பு; இனிய சகோதரி-பாயாக்கலைமில் சிவக்கிறார்; கறுத்தறை காளமுலைபிலிருக்கும் வீரசிங்க சந்தியாரோ சில்வாவுக்கு, அவ்விடத்து மாதிரி சில்வாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். புத்தளப் பொலீசு நீதவானினைப் பிடிக்கும்படி சசகம இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

வேலன்; கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் திகதி, வாலில் தோட்டத்தில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளன்; இந்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயசு-கக; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி 2 அங்குலம்; பருத்தவன்; சிவலை; நேரிய பற்கள்; கறுத்தக் கண்கள்; நீண்ட மயிர்; கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-தொண்டி, இந்தியா; வசிக்கும்பிடம்-வெஸ்தோல் தோட்டம்; ஊசாடு மிடங்கள்-வெஸ்தோல் தோட்டம், நாலலப்பட்டியா, விவாகம் செய்தவன்; வாவுத்தோட்டத்து பெரிய கங்காணி பெரிய சறுப்பனுக்கும், வெஸ்தோல் தோட்டத்து அண்டிக் கண்காணிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கட்டன் பொலீசு நீதவானினைப் பிடிக்கும்படி கக02 ம் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

கெந்திரிக்; கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, அவிசாவலையில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொட்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேலைக்காரன்; வயசு-ஏறக்குறைய 6 கக; உயரம்-6 அடி 2 அங்குலம்; பருத்தவன்; கறுவல்; சின்ன வாய்; கீழ்சொண்டில் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு; மிதந்த பற்கள்; கறுத்த மயிர்; கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வலது கைவிரலில் ஒரு புண்ணும், வலது காலில் ஒரு புண்ணும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-பலியார்த்தலை; வசிக்கும்பிடம்-பலியார்த்தலை; ஊசாடுமிடங்கள்-உருவை, கறுத்தறை, மின்னாலை அவிசாவலை; விவாகம் செய்யாதவன்; பலியார்த்தலையின் பொலீசு விதான்க்கும் உடுவை கறுத்தறையிலிருக்கும் வேறு சிலருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எடிஎம் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

கீதில்; கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, வம்பலப்பட்டியாவில் வேணுமென்று சரீர்திற் குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துறவச் சாதியான்; தொழில்-மீன்பிடிக்காரன்; வயசு-ஏறக்குறைய 6 கக; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி 2 அங்குலம்; பருத்தவன்; கறுவல்; உயர்த்த மூக்கு; நேரிய பற்கள்; சின்ன வட்ட செங்கல்மங்கல் நிறமான கண்கள்; கறுத்த மயிர்; கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-வம்பலப்பட்டி; வசிக்கும்பிடம்-வம்பலப்பட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-கால்கைச, பிறக்கோட்டை, கொழும்பு; வம்பலப்பட்டியில் ஒரு மனுஷியை விவாகம் செய்திருக்கிறார்; தகப்பன்-சில்லப்பு; நாய்-மங்கோ; சகோதரன்-சோதா; மனைவி-நோனோ; சிநேகிதர்-பொன்னசெக்கை, மாண்பு, வில்லியம், ஜேமானிஸ்; சகும் இலக்க பொலீசு சார்சன் இராசைப்பாவுக்கும், அசம் இலக்க சார்சன் மில்கேயுக்கும் இன்னும் வம்பலப்பட்டியிலிருக்கும் பலருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எக02 ம் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

களவுசோனது, காணாமற்சோனது, அல்லது அணுந்துசோனது.

களவுபோனது.

கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, நுவதேயியா சர். சட்டவேட்டுப் பள்ளிக்கூடத்தில் காப்பறையிலிருந்து: க காப்பகன்றிற் வெள்ளிச்சகடிாரம், மினிங்கம் பிபில்லாத ஒரு பிரதனைக் கடிசாரம், உ வெள்ளைக் கறுத்த பிளானெல் கம்மீசை, க வெள்ளைக் கம்மீசைகள், ச வெள்ளைக்கோட்டுகள், உ வேட்டி, க கணனூர் கோட்டு, க வெள்ளை பிளானெல் கால்சட்டை, க சிவத்த வெல்வெற் கோட்டு, க கறுத்த பிளானெல் கட்டைக் கால்சட்டை, க சிவத்தக் கைசுதுண்டு, க மரப்பெட்டி. சொந்தக்காரன், யோன், சர். எட்டவேட் பள்ளிக்கூடம், நுவதேயியா.

கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, நாலலப்பட்டி மாவில் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரியினிடத்திலிருந்து: உ வெள்ளைக் காப்புகள், ஒரு கூட்டம் தேடு, உ பட்டி வெள்ளி மணிகள், காசு ச ரூபாய். சொந்தக்காரி, மரியைய யூசை, கொழும்பு.

கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, இயாட்ப்பாணம் மேயின் வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: ஒரு வட்ட செப்புக்கிடாரம், உ பக்கத்திலும் உ வளையங்களும் அடியில் ஒரு ஓட்டையு மிருக்கிறது, அதன் விலை ரூபாய் 50. சொந்தக்காரன், ஜே. ஏ. ஸீசகீரகிங்க, இயாட்ப்பாணம்.

கக02 ம் ஆண்டு ஆனிமீர் 6 ந் உ, அதுராசபுரம் கயறணை வாடிவீட்டிலிருந்து: 6 மோசைக் காண்டிகள், க டெடேட் காண்டி, ச தீக்காண்டிகள், க மோசை முள்ளு, உ டெடேட் முள்ளுகள், இவைகளில் N. C. P.



என்ற எழுத்துக்கள் வறையப்பட்டிருக்கிறது, கழுட்டைக் காண்டி, க. மேசைக் கத்தி, க. டெசாட் கத்தி, John Dewar & Sons என்று எழுதப்பட்ட இவ்விதிக் போத்தில்கள். சொந்தக்காரர், வடமத்திய மாகாண பிரிவினசல் ஜேட் சங்கத்தார்.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் எந் உ, மொதேறு மொதேறு வீதியிலிருந்தும் இறைச்சிக்கடையிலிருந்து : க கத்தி, க பெரிய கத்தி, க வான், க சாணக்கல்லு, க ஸ்பிறிற் குற்றல். சொந்தக்காரன், ஆனோலிஸ் சொயி சா, கொட்டைகேடு.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, சிலேவயிலன் கிளனித்தெருவில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : க சிவத்த சா ரப்பிடவை, க பெரிய துவாலை. சொந்தக்காரன், பி. ஏ. சார்லிஸ் அப்பூ. க வெள்ளைக் கோட்டு, க வெள்ளைப் பிடவை, க வளைந்த சீப்பு, ச பித்தளைத் தெறிகள், க பிறிஸ்நல் கோட்டேல் கம் இலக்க பாற்சு. சொந்தக்காரன், கீரிஸ் அப்பூ. க கறுத்த கோட்டு, க வெள்ளைப்பிடவை, க வெள்ளை வனியன், க கறுத்த அல்பக் காக்குடை, சொந்தக்காரன், யூவானிஸ் அப்பூ.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கந் உ, பொறளை நீசன் ஸ்திரீற் ஜென்னறல் ஆசுபத்திரியிலிருந்து : க பிளா டெஸல வனியன், G. H. C. எழுத்துக்களுள்ள பிடவை யொன்று. சொந்தக்காரர், ஜென்னறல் ஆஸ்பித்ரல், கொழும்பு.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கந் உ, லெவனன் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து ஒரு பலநிறப் பட்டுச்சேலைகள், உ கூட்டம் தண்டத்தை (பொன்), ஒரு கூட்டம் தங்க மேல்டி, க கூட்டம் தங்க மயிர்தாட்டி, க வெள்ளை மோதிரங்கள், க சிவத்த பட்டுத்துண்டு, க வெள்ளை அரைச்சங்கிலி, க வெள்ளை ஓட்டியாணம், க பட்டு தங்கமணிகள், க கூட்டம் கொப்பூ, உ வெற்றிலைச்சம்பை, ச பச்சைக் கற்கள், க பட்டுப் பவுளம். சொந்தக்காரி, மீனூட்சி, லெபென்ஸ் தோட்டம், மடுல்கலை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க0 ந் பொறளைக் கெட்டாத்தெருவில் திறெசிக் கரம்பறையிலிருந்து : க நி ச்கல் பிளேற் கடிக்காரம், உள்ளே Bema என்று எழுதப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு சின்ன வெள்ளை குறுக்கக் கா சும் ஒரு கடிக்காரச்சாவிழும் கோற்கப்பட்டிருக்கும், க வெள்ளைச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏச். ஸ்திரீற், பொறளை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க0 ந் உ, நாவலப்பிட்டியாவில் ஒரு சாப்பிலிருந்து : க ரேசர் கத்தி. சொந்தக்காரர், மெஸ்சேர்சு விறவுன் அண்ட் கொம்பனி, நாவலப்பட்டியா.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் உ, வம்பலப்பட்டி லோறிக்ஸ் ஜேட்டிலிருந்து ஒரு கோழி கீட்டிலிருந்து : க கூட்டம் தாரா, க கறுத்தக் கோழியும் (பேடு) குஞ்சுகளும், க மஞ்சள் பேரி, க சிவத்தப் பேரி, க நரைப்பேரி, க சிவத்தச் சாவல், க நரை விடலைக் கோழி, ச ஊர்கோழிகள். சொந்தக்காரன், ஆர். டபிள்யூ. இபெல், வம்பலப்பட்டி.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கஉ ந் உ; கொளனவ செளனிவல்லி ரேயில்வே ஆபிசிலிருந்து : டி. சூ. பி. ஏ. டி. பி. டி. குறிகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருத்துமாடு, ஏறக்குறைய சு வயசு, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய இ அங்குலம், நீண்ட வால். சொந்தக்காரன், கப்புக்கே மாணிக்ஸ் பெறீறு, பனைப்பட்டியா.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கஉ ந் உ, கொட்டைகேடு கோட்டைபொயரம் வீதியில் ஒரு கலிக் கொட்டிலிலிருந்து : ச சிவத்தப் பட்டுச்சேலைகள், இ வெள்ளைச் சேலைகள், உ வெள்ளை பட்டுக் கரைப்பிடவைகள், க சிவத்த வேட்டிகள், க இபாட்பாணச் சாயப்பட்டிவைகள், க வெள்ளைச் சால்வை, க வெள்ளைத் துவாலை, க பித்தளைத் தட்டம், க வெள்ளை பட்டுக் கைத்துண்டுகள், க காசு ரூபாய் சு. சொந்தக்காரன், முனியாண்டி. க பித்தளைத் தட்டம், க பித்தளைப் படிக்கம், க சின்னச் செம்பு, க கறுத்த வெள்ளைப் பட்டு வேட்டி, க வெள்ளை வேட்டி, க பளம் குடை, க பண்ப்பை, அதற்குள் க வெள்ளைச் சங்கிலியும் உ0 சதமுயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சொட்டை முத்து.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் உ, எட்டியாந்தோட்டம் உதபக்கேத் தோட்டத்திலிருந்து : க பொ க்ஸ் தெறியர் நாய், தலை-கறுப்பு, உடம்பு-வெள்ளை. சொந்தக்காரன், மெஸ். ரேய்னோல்க் உதபக்கே, எட்டியாந்தோட்டை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் சந் திகதி, கொட்டைகேடுத் தட்டாரதெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வள விலிருந்து : க நீலக் கறுப்பு மயில், உயரம்-ஏறக்குறைய உ அடி, வாலிப்போதான் வளருகிறது, வாலுக்குக்கிட்ட எரித்த அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ். எஸ். சி. உபயசேக்ர, தட்டாரதெரு, கொட்டைகேடு.

இருக்குமிடம் அறியவிரும்புவது

கக0௨ ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் உ0 ந் தேதி துவக்கம் கொள்ளப்பட்டியிலிருந்து காணாமல்போன திங்கி யென் னாமோர் சிங்கிளப்பென் இருக்குமிடம் : கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; கீட்டுவேலைக்காரி; வயசு-க; உயரம்-க0 அடி; பருத்தவள்; கறுப்பி; முக்குக்குத்தியிருக்கினுள்; கறுத்த பயிர், கருத்துமட்டும் தொங்குமது; பிறந்தவிடம்-கண்டி; வசிக் குமிடம்-கொள்ளப்பட்டி லேன்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

18:மெற் காசும்; கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கக ந் திகதியைக்கொண்ட கக00 ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

லெவனமரக்காயர் அல்லது கள்ளலெவ்வை; கக0௨ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கக ந் திகதியைக்கொண்ட ககசஅ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சார்ணெலிஸ்; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கக ந் திகதியைக்கொண்ட கக0௬ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டிய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, June 19, 1902.

C. R. TRANCHELL,  
for Acting Inspector-General of Police.